30 Habet enim et mundus psalmos, hymnos et cantica sua, quibus aut noxios dae
mones, aut homines pro diis celebrant, aut homines hominibus adulantur, lau
dantes nonnumquam et quae turpia sunt, non solum in hominibus, verum
etiam in his quos pro diis colunt. Caeterum qui spiritum hausere Christi nes
dunt laudare nisi Patrem, Filium et Spiritum Sanctum, quibus solis debetur

35 quicquid est verae laudis, siue in coelis, siue in terris. Adiicit Paulus: psallentes
in cordibus vestris Domino. Quid est Domino? Qui iustitiam suis virtudbus tri
buunt non psallunt Domino, sed sibi (quod aiunt) intus canuot. Rursus qui
fiduciam suam et gloriam collocant in Moyse, Francisco, Benedicto, Dominico
aut Augustino non canunt Domino, sed hominihus. Tunc maxime glorificatur

40 Deus, quum homo agnoseit quam ipse sit nihil ex sese. Quid sibi vult in cordibus
vestris? Ne quis putet Deum inani yocum boatu, aut modulato musieorum hin
nitu, aut organi5 quibus nunc vbique templa perstrepunt, delectari. Non quod
musicam corporalem damnem, si modice, 5i sobrie cultuque diuino digna
adhibeatur, sed vt 05tendam ista nihil esse, si ahsit tacitus Hie pietatis affectus in

45 Deum, quae Deo cantio est gratissima, etiam si nullus yocum strepitus accedat.
Quoniam autem Deus semper et vbique mirabilis est, non oportet hominem

chrisdanum vnquam cessare a psalmis, hymnis et cantieis spiritualibus. Buic
generi finitima est gratiarum actio, quae magis pertinet ad bonitatem Dei quam
ad magnitudinem. Psalmus est, quum i11i cammus: lauda, anima mea, Dominum,

50 laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo quamdiu fuero. Hymnus est, quum
iIli cammus: benedicant omnia opera Domini Domino. Hic enim mens in ommbus
rebus conditis stupet potentiam ac sublimitatem incomprehensibilem condito
ris. Canticum erit, quum animus afflatus desiderio vitae coelestis, ac velut euo
late gestiens a corpore, canit illi: quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum.

55 Concupiscit et deficit anima mea in atria Domini. Cor meum et caro mea exsultauerunt
in Deum viuum. Gratiarum actio erit, quum illi canemus: confttemini Domino
quoniam bonus, quoniam in aeternum misericordia eius. Et: misericordias Domini in
aeternum cantabo. Quemadmodum hymnus opponitur blasphemiae, ita gratiarum
actioni opponitur ingtatitudo. Detrahunt autem glotiae Dei, qui quod illi debe-

60 tur, tribuunt humanis viribus et ex benefactis Iaudem humanam venantur.
Eoque Paulus Colossensibus scribens: omne, inquit, quodcunquefacitis, in verbo aut
in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi. Nimirum, vt semper illud haberent
in corde, quod omnibus christianis est in ore: sanctiftcetur nomen tuum. Item non
solum blasphemi sunt in Deum, qui verbis impiis in illum debacchantur, verum